
UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej 
nr 2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 
2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite postanawia się uznać petycję 
za zasadną, z uwzględnieniem okoliczności wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5C7EF6-6DEF-451B-A8A5-DE3FA6011B93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu podejmuje uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady. 
W myśl art. 16a ust. 1 cytowanej ustawy Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli i w tym 
celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LXVI/293/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4899) Komisja skarg, wniosków 
i petycji bada zasadność petycji, do rozpatrzenia których właściwa jest Rada. W myśl § 62 ust. 2 cytowanego 
statutu Komisja skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekt uchwały i przedkłada go pod obrady Rady 
Powiatu. 

Stosownie natomiast do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Z kolei zgodnie z art. 13 ust. 1 cytowanej ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej, albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

W dniu 2 września 2024 r. do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wpłynęła petycja mieszkańców 
w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej, która połączyłaby wieś Gajewo i wieś Ostrowite. 

Wnioskodawcy w przedmiotowej petycji podkreślili, iż budowa chodnika i ścieżki rowerowej, która 
połączyłaby wieś Gajewo oraz wieś Ostrowite znacząco poprawiłaby bezpieczeństwo dzieci oraz 
użytkowników tej trasy. Wnioskodawcy wskazali, że droga łącząca ww. wsie jest w większości nieoświetlona, 
a znajdują się na niej przystanki autobusowe, z których w większości korzystają dzieci wracające ze szkół. 

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego do Komisji skarg, wniosków i petycji, powołanej uchwałą nr III/13/2024 Rady 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji (zwana dalej „Komisją”) przedmiotową sprawę analizowała na 
posiedzeniu w dniu 12 września 2024 r. 

W toku prac, Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko potrzeby budowy chodnika i ścieżki rowerowej, 
która połączyłaby wieś Gajewo oraz wieś Ostrowite, co niewątpliwie zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

W tym stanie rzeczy, za konieczne należy uznać bieżące monitorowanie możliwości pozyskania 
dofinansowań zewnętrznych z przeznaczeniem na budowę chodników i ścieżek rowerowych, celem realizacji 
inwestycji. 

Biorąc pod wzgląd powyższe, Komisja rekomenduje uznanie petycji mieszkańców w sprawie budowy 
chodnika i ścieżki rowerowej, która połączyłaby wieś Gajewo oraz wieś Ostrowite za zasadną 
z uwzględnieniem powyższych okoliczności. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5C7EF6-6DEF-451B-A8A5-DE3FA6011B93. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/43/2024 
Data dokumentu 2024-09-25 
Organ wydający Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika i ścieżki 

rowerowej przy drodze powiatowej nr 2111C relacji Ostrowite-Skępsk-Golub-
Dobrzyń ze wsi Gajewo do wsi Ostrowite 

Identyfikator dokumentu 9E5C7EF6-6DEF-451B-A8A5-DE3FA6011B93 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1686068817 
Numer seryjny 2EA2F5C23DD6C18E3C560621F3E501E9 
Osoba podpisująca Jacek Boluk-Sobolewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.09.2024 07:53:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5C7EF6-6DEF-451B-A8A5-DE3FA6011B93. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


